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den anden, at han skulde komme frem med en

heel Deel af dem til 3die Behandling. Hvis
den ærede Forslagsstiller skulde tænke paa at

følge den sidst anførte Deel af Forslaget fra
det ærede Medlem for Aarhuns Amts lste
Valgkreds (Winther), saa vilde jeg hellere raade

ham til at lade være at følge den første Deel,

thi det vilde forekomme mig mindre heldigt,
om vi skulde have den Discussion, vi idag i

længere Tid have hørt eller ikke hørt paa,
gjenoptaget ved 3die Behandling; saa maae vi

hellere see at faae Ende paa Sagen her idag
efter en udtømmende og grundig Discussion.
Det ærede Medlem for Aarhuns Amts Iste

Valgkreds sagde, at naar han ønskede, at en

Deel af de omtalte Forslag skulde komme frem
til 3die Behandling, var det fordi han havde
Sagens Jnteresse for Øie; jeg troer, at jeg
tør sige, at jeg ogsaa har Sagens Jnteresse

for Øie. J den Anledning vil jeg gjøre op-

mærksom paa, hvad der allerede er fremført
med Hensyn til denne Sag i dens Alminde-

lighed ved Iste Behandling, at det er en Sag,

som har været Gjenstand for lang og omhyg-

gelig Overveielse paa mange Steder, og det af
Folk, som vel maae ansees for at være Sag-
kyndige i denne Retning. Det er Resultatetz
af disse Overveielser, som her foreligger. Nu

her at ville kaste et heelt nyt Materiale ind,
der streifer ind paa Gebeter, hvor Thingets
Medlemmer umuligt kunne være Sagkyndige i

hele Detaillen, troer jeg vilde være det Samme

som at udsætte hele Sagen for at lide Skib-

brud. Jeg vil dog spørge ærede Medlemmer,

om de ansee sig for at have en saadan speciel
Sagkundskab til Skibe og de Forhold, som der-

ved komme i Betragtning, at de kunne stemme

om, hvor mange Qvadratfod der skal være til

en Køie, eller hvor-mange Cubikfod Rum der

bør være til hver Mand o.s.v. Vilde det dog
ikke være høist besynderligt, naar en Sag har
været underkastet Prøvelse af virkelige Sag-

kyndige — her er ikke Tale om ministerielle

Folk eller Embedsmænd, men om Skivperlan-
get og om Selskabet for Søfartens Fremme —

og disse have troet det rigtigt indtil videre at

lade et saadant Afsnit som det her omhandlede
være ude, om man saa vilde her i Thinget

paa et enkelt Medlems Autoritet gaae hen og

sætte-saadanne Detailbestemmelser ind, uden at

de have været Gjenstand for den samme om-

hyggelige Prøvelse? Og hvor kan man troe,
at nogen Regjering vilde være sindet at lade

Loven udkomme med det Tilhæng, som den

vilde faae, hvis det ærede Medlems Forslag
kom frem igjen og bleve vedtagne? Jeg kan,
troer jeg, med temmelig Sikkerhediforudsiga
at de, der virkelig ønske, at denneSag, der, som
sagt, har været under Forhandling saalænge,
og som interesserer-deSøsarende og Handelsk
standen i høi Grad, skal blive fremmet, ikke

ville lægge den disse Hindringer i Veien, der

komme frem i forskjellige umodne Forsøg paa
at være Lovgiver. «

Røepstorff: Jeg skal takke det ærede
Medlem for Aarhuns Amts Iste Valgkreds
(Winther) for hans Bemærkninger, og jeg
skulde ogsaa være meget villig til at tage For-
slagene tilbage, naar jeg var vis paa at kunne

faae saamange Medlemmer til at understøtte
mig, at jeg kunde saae dem frem til tredie

Behandling ; thi, som det ærede Medlem veed,
hører der til tredie Behandling 15 Medlem-

mer til at faae et Forslag frem. Hvis jeg
faaer Overtydning om, at dette vil være mu-

ligt, skal jeg tage Forslagene tilbage idag, og

altsaa følge den første Deel af den fore-
gaaende Talers (Klein) Raad, men følge den

anden Deel afhans Raad, ikke at bringe For-
slagene frem paany, kan jeg ikke, og jeg skal
sige, hvorfor. Det er sagt her, at Sømands-
standen trænger til og længes efter denne Lov,
men jeg er fuldkommen overbeviist-om, at

kommer den frem i den Skikkelse, som den nu

har, kunde man ligesaa gjerne lade: være med

at give den. Endeel af de Bestemmelser, der

ere vedtagne ide foregaaende Afsnit, troer jeg
trænge til megen Forandring, og jeg er over-

beviist om, at hvis denne Sag skulde gaae til

tredie Behandling, vil der fremkomme endeel

Forslag, som ville være nødvendige. Sagen
maae dog gaae tilbage til Landsthinget, og

skulde der være nogen Betænkelighed fra Re-

gjeringens Side, behøver der dog ikke atkomme

nogen Erklæring i den Retning, før paa det

sidste Stadium. Jeg er overbeviist om, at disse
jßestemmelseu rettede ved Stilisters Hjælp , til


